
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/248/16 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Dopiewo. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Gminy Dopiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie, na terenie Gminy Dopiewo, działalności w zakresie: 

1. ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2. prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3. grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. zapewnić dysponowanie środkiem transportu przystosowanym do przewożenia zwierząt zgodnie z 

wymogami określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 856 ze zm.) wpisanym do rejestru Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

2. zapewnić dysponowanie specjalistycznymi środkami i urządzeniami do wyłapywania zwierząt, które nie 

mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia; 

3. zagwarantować  przyjęcie odłowionych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych 

zwierząt; 

4. zapewnić, w razie potrzeby, udzielenie pomocy weterynaryjnej  wyłapanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii; 

5. zapewnić, w razie potrzeby, gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych; 

6. zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w 

liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 

zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1. zapewnić dysponowanie nieruchomością, na której zlokalizowane będzie schronisko dla zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 maja 2016 r.

Poz. 3115



2. zapewnić dysponowanie pomieszczeniami, urządzeniami i obiektami niezbędnymi do prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657, ze zm.); 

3. zapewnić dysponowanie środkiem transportu przystosowanym do przewożenia zwierząt zgodnie z 

wymogami określonymi, wpisanym do rejestru Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

4. zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, zgodnie             z wymogami 

§ 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt   ( Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657); 

5. zapewnić dysponowanie piecem do spalania zwłok lub chłodnią do czasowego przechowywania zwłok 

zwierząt w przypadku przekazywania ich do zakładu zajmującego się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych; 

6. zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w 

liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1. zapewnić dysponowanie  nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub spalarnia 

zwłok zwierzęcych i ich części; 

2. zapewnić dysponowanie obiektami i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 

działalności: 

a) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) urządzeniem do spalania zwłok zwierzęcych, 

c) środkami technicznymi do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania, 

d) miejscem do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 

pogrzebaniem, 

e) środkiem transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczonym do użytku decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, 

f) środkami technicznymi umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

3. zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowaną i przeszkoloną kadrą. 

§ 5. Wymagania określone w § 2, § 3 oraz § 4 nie zwalniają przedsiębiorcy od spełnienia innych wymagań 

wynikających z przepisów odrębnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Leszek Nowaczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3115


		2016-05-02T08:45:28+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




